报告期内，公司严格按照有关法律法规进行治理，规范公司的各项运作。 公司股东大会、

董事会、监事会和经营层之间权责分明，公司法人治理结构基本符合《上市公司治理准则》的

要求。报告期内，根据相关法律法规的规定，公司召开了 1 次年度股东大会、1 次临时股东大

会、3 次董事会、2 次监事会，并及时对相关信息进行了披露。

   公司治理是一项长期的系统工程，需要持续改进和提高。公司将一如既往地根据有关规定

及时更新和完善公司内部控制制度，及时发现问题并解决问题，不断提高公司规范运作和治理

水平，以促进公司的规范、健康、快速发展。

十、 其他重大事项的说明

(一) 其他

   （1）2012 年 12 月 7 日，公司第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于转让下属子公

司烟台新牟电缆有限公司 40%股权的议案》，同意将公司持有下属子公司烟台新牟电缆有限公司

40%的股权分别转让给北京金桥恒泰科技有限公司和北京富融永泰资产管理有限公司，并签署

股权转让协议。具体详见公司 2012 年 12 月 8 日发布的公告。

   2013 年 4 月 2 日公司发布了该事项的进展公告，具体详见公司 2013 年 4 月 2 日发布的《关

于转让下属子公司股权的进展公告》。

   2013 年 7 月 31 日，上述股权转让协议解除，具体详见公司于 2013 年 8 月 1 日发布的《烟

台新潮实业股份有限公司关于解除下属子公司烟台新牟电缆有限公司 40%股权转让协议的公

告》。

   （2）2012 年 12 月 26 日，公司第八届董事会第十三次会议审议通过了《关于转让下属全

资子公司烟台新潮秦皇体育娱乐有限责任公司 60%股权的议案》，同意将公司持有全资子公司烟

台新潮秦皇体育娱乐有限责任公司 60%的股权转让给烟台冠辉投资有限公司。具体详见公司

2012 年 12 月 28 日发布的公告。

   2013 年 4 月 2 日公司发布了该事项的进展公告，具体详见公司 2013 年 4 月 2 日发布的《关

于转让下属子公司股权的进展公告》。

   2013 年 8 月 23 日，上述股权转让协议解除，具体详见公司于 2013 年 8 月 24 日发布的《烟

台新潮实业股份有限公司关于解除下属子公司烟台新潮秦皇体育娱乐有限责任公司 60%股权转

让协议的公告》。

烟台新潮实业股份有限公司 2013 年半年度报告

15

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 118,520 0.02   118,520 0.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 118,520 0.02   118,520 0.02

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股 118,520 0.02   118,520 0.02

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 625,304,759 99.98   625,304,759 99.98

1、人民币普通股 625,304,759 99.98   625,304,759 99.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 625,423,279 100.00   625,423,279 100.00

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 61,743

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

的股份数量

烟台东润投资发展有限公司
境 内 非 国

有法人
14.42 90,199,362 -40,524,350  无

北京广同川投资管理有限公司
境 内 非 国

有法人
6.48 40,524,350 40,524,350  未知

孙荣福 未知 1.57 9,809,095 -467,100  未知

杜凯源 未知 0.74 4,600,000 4,600,000  未知

侯其明 未知 0.67 4,184,050 4,184,050  未知

陈志伟 未知 0.56 3,481,803 3,481,803  未知

庞筠 未知 0.54 3,369,301 2,159,900  未知

陈淑毅 未知 0.43 2,716,600 2,716,600  未知

王茜 未知 0.42 2,639,500 2,639,500  未知